
Szpital Miejski im. Franciszka Raszei 

 60-834 Poznań ,  u l .  Mickiewicza 2 
 
 
 

Telefony: centrala   61-848-10-11;      sekretariat   61-841-74-70;     fax.   61-848-49-90 

NIP   781-16-19-837          REGON 000313325 

KONTO: PKO BP I O/Poznań nr 20 1020 4027 0000 1902 0049 2777 

 

1

Poznań, dnia 25.07.2018 r. 
SR/XV-270-34(4)-EFK/18  
 

wg rozdzielnika 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na zakup i dostawę sprzętu medycznego – modernizacja Oddziału Diabetologii 
i Chorób Wewnętrznych Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei w Poznaniu  
SR/XV-270-34-EFK/18 
 
 Zamawiający Szpital Miejski im. Franciszka Raszei udzielił następujących odpowiedzi: 
 
ZESTAW PYTAŃ 1:  
 
Pytanie nr 1: Dotyczące zapisów umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) paragraf 3 ustęp 11: Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę, aby podany termin liczony był w dniach roboczych? 
 
Pytanie nr 2: Dotyczące zapisów umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) paragraf 3 ustęp 12: Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę, aby podane terminy liczone był w dniach roboczych? 
 
Pytanie nr 3: Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) paragraf 5 ustęp 1d: Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości podanej kary umownej do 0,5% ? 

 
Pytanie nr 4: Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) paragraf 5 ustęp 1d: 
Czy w przypadku gdy Wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy, który zapewni ciągłość pracy 
pracowni, Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar umownych? 
W przypadku zgody prosimy o umieszczenie stosownego zapisu w umowie 
 
Pytanie nr 5: Dotyczy zapisów SIWZ, umowy oraz opisu przedmiotu zamówienia – pakiet 5:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sprzętu fabrycznie nowego z rokiem produkcji nie 
później niż 2017 r? 
 
nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność  gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji  
i jest liczona zawsze od daty instalacji (instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również 
nasza odpowiedzialność produktowa pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji 
sprzętu. 
 
Odpowiedź:  
Ad. 1. Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
Ad. 2. Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
Ad. 3. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Ad. 4. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Ad. 5. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
ZESTAW PYTAŃ 2:  
 
Pytanie nr 1 Dotyczy zapisu Załącznika nr 1 – Specyfikacja Techniczna Zamówienia PAKIET nr 5
  
Czy Zamawiający zmieni zapis z : 
 



Szpital Miejski im. Franciszka Raszei 

 60-834 Poznań ,  u l .  Mickiewicza 2 
 
 
 

Telefony: centrala   61-848-10-11;      sekretariat   61-841-74-70;     fax.   61-848-49-90 

NIP   781-16-19-837          REGON 000313325 

KONTO: PKO BP I O/Poznań nr 20 1020 4027 0000 1902 0049 2777 

 

2

Czas reakcji serwisowej w okresie gwarancyjnym do 48 godzin. W przypadku naprawy trwającej 
dłużej niż 3 dni zobowiązujemy się dostarczyć urządzenie zastępcze o tych samych lub zbliżonych 
parametrach i funkcjonalności. 
Na zapis: 
Czas reakcji serwisowej w okresie gwarancyjnym do 72 godzin. W przypadku naprawy trwającej 
dłużej niż 5 dni zobowiązujemy się dostarczyć urządzenie zastępcze o tych samych lub zbliżonych 
parametrach i funkcjonalności. 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
ZESTAW PYTAŃ 3:  
 
PYTANIE NR 1 
DOTYCZY PKT 12 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, 
który posiada 4 aktywne gniazda głowic, bez gniazda parkingowego? 
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE NR 2 
DOTYCZY PKT 19 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, z 
liczbą 2200 obrazów pamięci dynamicznej (Cineloop)? 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Stan wiedzy Zamawiającego pozwala wysunąć 
twierdzenie, iż na rynku dostępne są aparaty co najmniej kilku producentów, które posiadają pamięć 
dynamiczną o znacznie większej liczbie obrazów niż jest wymagana – wymóg ten nie jest niczym 
szczególnym. Zamawiający zamierza nabyć nowoczesny ultrasonograf o jak najlepszych parametrach. 
 
PYTANIE NR 3 
DOTYCZY PKT 22 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, z 
regulacją głębokości pola obrazowania w zakresie 1.0 cm – 30.0 cm? 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Stan wiedzy Zamawiającego pozwala wysunąć 
twierdzenie, iż na rynku dostępne są aparaty co najmniej kilku producentów, które spełniają powyższy 
wymóg. Zamawiający zamierza nabyć nowoczesny ultrasonograf o jak najlepszych parametrach. 
 
PYTANIE NR 4 
DOTYCZY PKT 27 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, z 
odświeżaniem obrazu (Frame Rate) B + kolor (CD): 220 obrazów/sek? 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Stan wiedzy Zamawiającego pozwala wysunąć 
twierdzenie, iż na rynku dostępne są aparaty co najmniej kilku producentów, które spełniają powyższy 
wymóg. Zamawiający zamierza nabyć nowoczesny ultrasonograf o jak najlepszych parametrach. 
 
PYTANIE 5 
DOTYCZY PKT 28 



Szpital Miejski im. Franciszka Raszei 

 60-834 Poznań ,  u l .  Mickiewicza 2 
 
 
 

Telefony: centrala   61-848-10-11;      sekretariat   61-841-74-70;     fax.   61-848-49-90 

NIP   781-16-19-837          REGON 000313325 

KONTO: PKO BP I O/Poznań nr 20 1020 4027 0000 1902 0049 2777 

 

3

Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, z 
szerokopasmowym obrazowaniem harmonicznym z 3-ema zakresami częstotliwości? 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Stan wiedzy Zamawiającego pozwala wysunąć 
twierdzenie, iż na rynku dostępne są aparaty co najmniej kilku producentów, które spełniają powyższy 
wymóg tj. posiadają obrazowanie harmoniczne z 6 pasm. Zamawiający zamierza nabyć nowoczesny 
ultrasonograf o jak najlepszych parametrach. 
 
PYTANIE NR 6 
DOTYCZY PKT 30 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, z 
zakresem prędkości Dopplera Kolorowego (CD) +/- 3,08 m/sek? 
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE NR 7 
DOTYCZY PKT 36 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, 
który posiada możliwość odchylenia wiązki dopplerowskiej +/- 20 stopni? 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Stan wiedzy Zamawiającego pozwala wysunąć 
twierdzenie, iż na rynku dostępne są aparaty co najmniej kilku producentów, które spełniają powyższy 
wymóg. Zamawiający zamierza nabyć nowoczesny ultrasonograf o jak najlepszych parametrach. 
 
PYTANIE NR 8 
DOTYCZY PKT 39 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, 
bez możliwości jednoczesnego (w czasie rzeczywistym) uzyskania spectrum przepływu z dwóch 
niezależnych bramek dopplerowskich w kombinacjach min: PW/PW, TDI/TDI, PW/TDI? 
 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis pkt 39, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„Możliwość jednoczesnego (w czasie rzeczywistym) uzyskania spectrum przepływu z dwóch 
niezależnych bramek dopplerowskich w kombinacji PW/PW”. 
 
PYTANIE NR 9 
DOTYCZY PKT 46 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, z 
obrazowaniem trapezowym i bez obrazowania rombowego na głowicach 
liniowych? 
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE NR 10 
DOTYCZY PKT 49 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, z 
możliwością zmian map koloru w Color Dopplerze – 8 map? 
 



Szpital Miejski im. Franciszka Raszei 

 60-834 Poznań ,  u l .  Mickiewicza 2 
 
 
 

Telefony: centrala   61-848-10-11;      sekretariat   61-841-74-70;     fax.   61-848-49-90 

NIP   781-16-19-837          REGON 000313325 

KONTO: PKO BP I O/Poznań nr 20 1020 4027 0000 1902 0049 2777 

 

4

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Stan wiedzy Zamawiającego pozwala wysunąć 
twierdzenie, iż na rynku dostępne są aparaty co najmniej kilku producentów, które spełniają powyższy 
wymóg. Zamawiający zamierza nabyć nowoczesny ultrasonograf o jak najlepszych parametrach. 
 
PYTANIE 11 
DOTYCZY PKT 54 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, z 
możliwością jednoczesnego zapisu obrazu na wewnętrznym dysku HDD oraz wydruku obrazu na 
printerze? 
Wszystkie 2 akcje dostępne po naciśnięciu jednego przycisku. 
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE NR 12 
DOTYCZY PKT 60 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, z 
16 krotnym powiększeniem obrazu w czasie rzeczywistym?  
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE NR 13 
DOTYCZY PKT 61 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, z 
16 krotnym powiększeniem obrazu po zamrożeniu? 
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE NR 14 
DOTYCZY PKT 62 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, z 
Ilością pomiarów możliwych na jednym obrazie: 8? 
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 15 
DOTYCZY PKT 74 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, z 
szerokopasmowym obrazowaniem harmonicznym z 3-ema zakresami częstotliwości? 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Stan wiedzy Zamawiającego pozwala wysunąć 
twierdzenie, iż na rynku dostępne są aparaty co najmniej kilku producentów, które spełniają powyższy 
wymóg. Zamawiający zamierza nabyć nowoczesny ultrasonograf o jak najlepszych parametrach. 
 
PYTANIE 16 
DOTYCZY PKT 77 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, z 
głowicą liniową posiadającą 500 elementów? 
 



Szpital Miejski im. Franciszka Raszei 

 60-834 Poznań ,  u l .  Mickiewicza 2 
 
 
 

Telefony: centrala   61-848-10-11;      sekretariat   61-841-74-70;     fax.   61-848-49-90 

NIP   781-16-19-837          REGON 000313325 

KONTO: PKO BP I O/Poznań nr 20 1020 4027 0000 1902 0049 2777 

 

5

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Stan wiedzy Zamawiającego pozwala wysunąć 
twierdzenie, iż na rynku dostępne są głowice co najmniej kilku producentów, które spełniają te 
wymogi. Zamawiający zamierza nabyć nowoczesny aparat i nie zamierza rezygnować z najlepszych 
rozwiązań dostępnych powszechnie na rynku. 
 
PYTANIE 17 
DOTYCZY PKT 78 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, z 
głowicą liniową o szerokości pola skanowania 50 mm? 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Stan wiedzy Zamawiającego pozwala wysunąć 
twierdzenie, iż na rynku dostępne są głowice co najmniej kilku producentów, które spełniają te 
wymogi. Zamawiający zamierza nabyć nowoczesny aparat i nie zamierza rezygnować z najlepszych 
rozwiązań dostępnych powszechnie na rynku. Ponad to Zamawiającemu zależy na głowicy liniowej 
zapewniającej badania naczyniowe, a w tych są stosowane głowice do 40 mm. 
 
PYTANIE 18 
DOTYCZY PKT 79 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, z 
szerokopasmowym obrazowaniem harmonicznym z 3-ema zakresami częstotliwości? 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Stan wiedzy Zamawiającego pozwala wysunąć 
twierdzenie, iż na rynku dostępne są aparaty co najmniej kilku producentów, które spełniają powyższy 
wymóg. Zamawiający zamierza nabyć nowoczesny ultrasonograf o jak najlepszych parametrach. 
 
PYTANIE 19 
DOTYCZY PKT 80 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, z 
obrazowaniem trapezowym i bez obrazowania rombowego na głowicach 
liniowych? 
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 20 
DOTYCZY PKT 88 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, 
bez możliwości rozbudowy o funkcję i oprogramowanie umożliwiające badanie  
i pomiar sprężystości naczyń? 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Stan wiedzy Zamawiającego pozwala wysunąć 
twierdzenie, iż na rynku dostępne są aparaty co najmniej kilku producentów, które spełniają ten 
wymóg. Zamawiający zamierza zakupić nowoczesny i uniwersalny aparat wysokiej klasy z szerokimi 
możliwościami rozbudowy i nie zamierza rezygnować z nowoczesnych rozwiązań dostępnych 
powszechnie na rynku. 
 
PYTANIE 21 
DOTYCZY PKT 94 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, 
który posiada możliwość rozbudowy o obiętościową  głowice brzuszną Convex  



Szpital Miejski im. Franciszka Raszei 

 60-834 Poznań ,  u l .  Mickiewicza 2 
 
 
 

Telefony: centrala   61-848-10-11;      sekretariat   61-841-74-70;     fax.   61-848-49-90 

NIP   781-16-19-837          REGON 000313325 

KONTO: PKO BP I O/Poznań nr 20 1020 4027 0000 1902 0049 2777 

 

6

(skanującą automatycznie), zakres częstotliwości 1.0 – 6.0 MHz, 9000 elementów, obrazowanie 
harmoniczne 3 zakresy częstotliwości?  
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 22 
DOTYCZY PKT 97 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat usg, renomowanego producenta, 
bez możliwości rozbudowy systemu o bezprzewodowy (podczerwień) programowalny pilot zdalnego 
sterowania? 
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
ZESTAW PYTAŃ 4:  
 
1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1:  
 
   1. Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający naliczał będzie 
kary umowne w wysokości: 
 

a) z tytułu niewykonania umowy z winy po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% 
wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy, określonej w § 3 ust. 1 

 
b) za nienależyte wykonanie umowy - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej 

części umowy, określonej w § 3 ust. 1,  
 

c) za opóźnienie w dostawie przedmiotu umowy - w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto 
należnego za niedostarczoną część zamówienia, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej 
niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie części zamówienia,  

 
d) za niedotrzymanie terminu naprawy gwarancyjnej – w wysokości 0,5% wartości brutto  sprzętu 

(według wartości z oferty) objętego naprawą, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 
10% wartości brutto sprzętu objętego naprawą, 

 
e) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada  

Wykonawca w wysokości 10% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy, 
określonej w § 3 ust. 1 

 
f) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Wykonawca w wysokości 10% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy, 
określonej w § 3 ust. 1, jeżeli podstawą wypowiedzenia jest rażące naruszenie postanowień 
umowy polegających na dostawie towaru niezgodnego z umową, a w szczególności innego niż 
ten jaki został opisany w ofercie Wykonawcy, 

 
g) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Wykonawca w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, określonej w § 
3 ust. 1. 

                                                                                                  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 



Szpital Miejski im. Franciszka Raszei 

 60-834 Poznań ,  u l .  Mickiewicza 2 
 
 
 

Telefony: centrala   61-848-10-11;      sekretariat   61-841-74-70;     fax.   61-848-49-90 

NIP   781-16-19-837          REGON 000313325 

KONTO: PKO BP I O/Poznań nr 20 1020 4027 0000 1902 0049 2777 

 

7

 
 
 

Z poważaniem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prosimy o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania pisma SR/XV-270-34(4)-EFK/18 na nr fax  
+48 61 848-49-90 lub na adres efilipiak@raszeja.poznan.pl : 
 
Potwierdzam, iż w sposób czytelny otrzymaliśmy niniejsze pismo dnia ……………………..  
liczba stron …………………… 
Czytelny podpis i pieczątka: ……………………………… 
 
 
Do wiadomości: wszyscy zainteresowani niniejszym postępowaniem Wykonawcy. 


